sincerissimae caritatis, qiiibus nostri pectoris ibalamus ardenler accensus suspirat ad singula,

quae B. V, statum, commodum et honorem prospiciunt, et quae vestrae sunt voluntatis

arbitrio placitura, quibus etiam reverentes diligimus et diligentes revereri concupimus vestrae

nobis personae gratissimae Sanctitatem, nobis praebent fiduciam certae spei, ut si nostram

plerumque prosequimur voluntatem, paternae pietatis duicedo, quam invitus in aliquibus

vellemus ofTendere, vel etiam quantum in nobis et possumus, pateremur offendi, dissimulet,

et ea velit , ut confidimus, aequanimiter tolerare. Cum itaque B. V. vacantem pridem Olo-

mucensem ecclesiam, quae praecipuum regni nostri n. dinoscitur esse membrum, per vene-

rabilis Johannis n. episcopi, principis et consanguinei devoti nostri dilecti, translatione ad

eandem , fsicj et promotione devoti nosri dilecti n. camerae nostrae secretarii ad n. n.

quorum utique profectus et status exaltationem, ad hoc nos monentibus certis causis, cor-

dialibus desideriis aflectamus, B. V. litteras et nuncios nostros replicatos direximus, quibus

B. V. clare sentire potuit, quantis desideriis, quantoque cordis affectu rem hujusmodi ad

actum deduci speravimus concupitum; cumque factum hujusmodi cordi nobis multum in-

sideat, in quo voluntatem nostram et effectum rei consideratum a nobis, cujus, nescimus,

intuilu, senlimus hactenus in gravem nostri displicentiam impediri: B. V"*, de qua tarnen

certa presumptione confidimus, iteratis cogimur vicibus multum humiliter siipplicare, quatenus

supplicationibus nostris annuentes, benignius in praemissis Vestra velit Sanctitas translationem

ac Provisionen! de personis nominalis nostri amoris intuitu et ad nostrae fidei puritatem

vestrae pietatis oculos convertentes gratiosius percomplere , nec veüt V. B. vanis quorum-

cunquc relalibus, in praedictis contrarium nostrae menti forsitan attentantibus , vel in bis et

aliis inter S. V. et nos zizaniare conantibus , aures vestras pronae credulitatis confidentia

faciles quomodolibet adhibere, cum simus dispositi, ad ea semper inniti ferventius et inten-
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dere pronae devotionis affeclibus , quae veslri status et honoris incrementa respiciunt et

vestrae sint placita volunlati .
37.

. Wenzel an den Papst. (Trcb. C, . f. .)
Resignatio episcopatus et alterius elcctio cum peüüone regia, ut ekctus confirmetur.

Sanctissime pater! . Venerabiiis Lampertus B. *) episcopus, princeps consilarius

devotus noster dilectus, senectutem suani et insufficientiam rite considerans, seque tam((uam

emeritum relaxari depostulans , non solum personae sed et ecciesiae suae praedictae tali

cautela prospexit, ut et ipse tamquam bomo grandaevus a hibore supporta ndo quiesceret,

et abura genere nobilem , moribus gravem et literarum scientia praeditum in locum suum

promoveret ; habito respectu ad multiplicia probitatis et virtutum merita spectabilis Jo.

comitis de W., canonici Bambergensis, per ipsum episcopum in sua curia educati, ne alius

quam ipse sibi in ecclesia praefata succederet, (ad) dictam suam ecclesiam disposuit designare

>

quem etiam bonorabiles, capitulum B. ecciesiae, utpote virum aetate maturum et tam in

spirilualibus quam etiam temporalibus circumspectum , in suum et ecciesiae praefatae pa-

storem communiter et concorditer elegerunt. Et quia beatissime pater! praef'ati comitis

nobis est nota conditio, (;ertique sumus, quod sub ipsius provido regimine ecclesia praefata

multiplicibus poterit incrementis proficere , ad quod etiam et nos opem et operám volunius

benignius adliibere: idcirco S. V. devotissimo studio multum bumiliter supplicanius, desi-

derantes ex animo, quatenus resignationem praefati episcopi adiiiittere, electionem quoque

de persona praefati comiiis tarn concorditer, ut praemillilur, factam dignemini auctoritate

apostolica gratiosius confinnare, Nobis in eo, pater beatissime, specialem graliam facientes.

Peisonam .

Wenceslaus rex Bcnifacio IX papae de Jchanne Brunonis , electo ecciesiae Kamincnsis, cancel-

lario sue. (Treb. C, 3. f. 59.^

Petit ut detur dilatio solvendarum pecuniarum apostolicae sedi.

Sanctissime pater et domine reverendissime! Quainquara persona venerabilis . . electi,

n. canonici, consiliarii nostri dilecti, nobis fuerit prout est quotidie plurimum opportuna,

sibi tarnen alias pro capienda possessione ipsius ecclcssiae ad partes illas descendenti tri-

buimus bcentiam gratiosam. Qui licet usque ad diocesim ipsius ecciesiae ac ipsius confinia

pervenisset, et jam canonici, quin etiam vasalli omnes ecciesiae suae ipsum ad dictam n. per-

ducere voluissent; tamen ob proterviam et impedimentum illustris n. ducis Stetinensis,

principis et sororii nostri, qui se ipsius n. Electum denominat, idem n, noster absque per-

sonae rerumque suarum irrecuperabilibus dispendiis dictam suara n. commode accedere

seu visitare nequivit. In quo quidem transitu suo, prout nobis veraciter exstat (sie), talem

*) i. e. Lambertus de Bureo episcopus Bamberg. {\ 1339.)

7*
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summam pecuniae expendit. Demum vero ipso ad nos reverso, venienlibus quoquc ad ipsum

honorabilibus administrátore et duobus canonicis n. suae, ipsiusque descensum ad n. pro

parte cleri et subditorum n. denuo postulantibus , nos, qui persona sua carere nequivimus,

in favorem suum nostros solemnes et ipsc suos nuncios una cum dictis administrátore

et n. decrovinius finaliter remittendos, eo proposito, ut singulis circumstantiis ipsius n. pen-

satis ad debitum et praesertim, si securitatis conductus pro ipso et suis possit haberi, super

hiis praefatum n. nostrum debeant plenius informare; ad quorum etiam legationem sibi,

licet invite, dare volumus ad partes illas licentiam descendendi. Verum paier beatissime!

cum, sicut nobis constat sumusque certitudinaliter informati, supradictus n. noster a tem-

pore promolionis suae nullum penilus fructum percepit, nec est emolumentum aliquod quan-

tumcumque minimum consecutus, prout etiam boc ipsi praedicti administrátor et n. in

nostra praesentia fatebantur, quin potius de propriis suis pecuniis superaddidit , ut prae-

fertur, sitque ad solvendum summam pecuniae apostolicae camerae debitam spiritu prom-

ptus, sed fisco infirmus: igitur B. V. devotissimo studio multum humiliter supplicamus, qua-

tenus praemissorum et nostrae interventionis intuitu terminm solutionis pecuniarum hujus-

modi sibi tamdiu prolongare dignemini, qunusque possessionem paciiicam ipsius ., ad quam

sibi cüoperari volumus, finaliter nanciscalur; qua liabita nec usus proprios quaercre, nec

debitorum particularium onera explere, sed Vestrae Beatitudini de praedicta summa debebit

sine dilatione qualibet respondere. Nisi enim, beatissime pater! ipsius in hoc insufTicien-

tiam nostra Serenitas aperte cognosceret, ncquaquam pro ipsius excusatione tanta sedulitate

tantoque studio scriberemus. Faciet etiam nobis in hoc S. V. gratiam utique singulárem.

Personam oc.

39.

Wenceslaus 7?. et B. rex Bcnifacio pp. IX. (Trch. C, 3. /. 136.^

Sanctissime pater . Dudm recolendae memoriae sanctissimus in Christo pater

et dominus, dominus Urbanus divina providentia papa vi. praedecessor vester, pro robo-

randü statu ejusdem Romanae ecclesiae talem erga nos ordinein observavit, ut, quotiescum-

que ecclesias kathedrales in sacro imperio et praesertim in regno nosiro Boemiae siluatas

vocare (sie) contigit, ipsarum provisionem suspenderet tamdiu, donee pro persona ad regi-

men ecclesiae protunc vacantis utili susciperet scripta nostra. Nunc autem beatissime

paler, ordinem hunc conversum credimus, dum personas sanctae Romanae ecclesiae, imo et

nobis et imperio sacro contrarias, fréquenter promovcri videmus
; quo fit, ut obedientia

S. V. et sanctae Romanae ecclesiae débita prorsus depereat, ecclesiae in suis bonis atque

juribus decrescunt, et scismaticorum atque rebellium audacia proh dolor ! convalescit. Et

ideo S. V. devotissimo studio multum humiliter supplicamus ^ quatenus praefati praedeces-

soris vestri laudabilia sequendo vestigia, provisionem ecclesiarum imperii et regni praedicto-

rum, quoties ipsas vacare contigerit, suspendere dignemini tamdiu, donee contingat nuntios

1) MS. vocanda.
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nosiros ad ejusdem V. S. praesentiam pervenire, prout super liac niateria honorubilis N.

de Wolavia, praepositus ecclesiae sancti Egidii Wratislaviensis, capellanus noster, ostensor

praesentium, S. V. plenius informabit, cui in hoc pro hac vice dignetur Beatitudu Vestra

fidem credulani adhibere. Personam v)C.

40.
Ä'. IVenzels EmpfchlungsbrieJ an den Papst für die JVijlehrader Kirche. (Treb. C, . f. I.V2J

Sanctissinie pater! etc. Quamcjuam illustres progenitores nostri, quondam Boemiae

reges et duces, multas insignes in eodein regno nostro fundarunt et dotai unt ecciesias: sola

tarnen AVvsegradensis ecclesia, ipsorum intcrpositione exempta et beatorum apostolorum Petri

et Pauli titulo insignata, Romanae quoque ecclesiae exstat inmediate subjecta. Ad cujus

quidem ecclesiae status exaltationem nec non et fclix augmentm, tum proptcr eorumdem

apostolorum reverentiam, tum etiam propler praedictorum Boemiae regum memoriam, tanto

inclinamur ferventius, quanto id praefatae ecclesiae praelati et clerici circa divinum cuitum

intenti erga nos eíTicaciter meruerunt. Ad extollendain itaque prae caetcris dictam ecclesiam

et ab apostolica sede gratiis et donis spiritualibus ampliandam, mittimus ad pedes beatitu-

dinis vestrae . . etc. de intentione nostra suiTicienter instructos, devotissimo studio multum

hurailiter supplicantes, quatenus nostrae interventionis intuitu tam dilectum . . quam ecclesiam

quam clerum praedictos benigne recommissos accipere, nec non supplicaliones per prae-

fatos . . nostro nomine porrigendas dignemini misericordiler exaudire. ^'isi enim nos, quem

ad ecclesiam et clerum praedictos habemus, specialis favor impelleret, necquaquam super

hoc sanctitati vestrae tanto studio tantaque diligentia scriberemus. Nam quidquid praefatae

ecclesiae per S. V. favoris et gratiae impensum fuerit, id ipsum nobismet reputabimus fore

factum, Datum Romae (sie) oc.

41.
JVenctslaus R. et Bch, rex precuratcri suc in curia Rcmana. (Cap. , 3. J. 59.^

Gratiarum actio de 5(1 in negotiis coram domino papa.

Honorabilis devote dilecte! Ex relatione venerabilis Jacobi, decani Wysegradensis

aulae nostrae regiae protonotarii et honorabilium etc. familiarium devotorum nostrorum

dilectorum, qui ex informatione certorum amicorum suorum tecum commorantium ad prae-

sens extiterunt, edocti intelleximus luculenter, qualiter tu eorumdem familiarium nostrorum

negotia coram domino nostro apostolico non minus quam tua propria dirigis fideliter et

sincère; super quo solertiam tuara plurimum commendamus, tibi gratiarum referentes con-

dignas actiones, praesertim, quia dictorum familiarium nostrorum promotionem ob ipsorum

merita et labores, quibus nedum nobis, verum etiam sanctae Romanae ecclesiae a satis longe

retronctis temporibus fructuose complacuerunt, ex intimis affectamus. Et quoniam saepe

dictorum familiarium nostrorum negotia, quo impedimento nescimus obstante, optatum non-

dum sortita sunt effectum: idcirco D. T. af. rogamus et hortamur, in cordis desideriis ob-

tinentes, quatenus apud praedictum dominum nostrum apostolicum velis interponere efficaces
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parles tuas, quod dicti familiäres nostri negotiorum suorum per expeditionem votivam et

buUas apostolicas finem oonsequantur optatum. Speciaiissimus oc.

K. Wenzel an den Papst. (Treb. , 3./ 116. it. %.)
Ad papám pro notariís, ut de gratiis provideatur, tamcjuam meritis et sedis apostolicae assiduis servitoribus.

Sanctissime pater et domine reverendissime ! Scimus et a nobismet ordinarium Ira-

himus argumentum, quod V'* Sanctitas, curis faligata innumeris, prolixos faslidit audire

sermones: ideoque oportet nos conceplum nosirae mentis brevi sermone perstringere, vota-

que nostra per viam syncopae accurtare. Itaque beatissime pater! labor praegrandis et

sollicitude continua, quem et quam honorabiles protonotarii, registratores atque scriptores

bterarum nostrarum regalium, in dirigendis nedum nostris et imperii sacri , verum etiam

sanctae Romanae ecclesiae et S. V'" negotiis, habere noscuntur, nos ammonent, imo qua-

dam auctoritate violenta sollicitant, ut pro status ipsorum exaltatione intendere solerti studio

debeamus. Labor enim ipsorum condigno vacat a praemio; sollicitudo indefessa tamquam

arena pulvefacta desilil, in conspectu S. V. eorum memoria evanescit. Si quando gratiam

a S. V. obtentam ipsos contingit extrahere, mox eorum data ad occasum defleclitur et per-